
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/221/23 

RADY GMINY HORODŁO 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Horodło w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40) art.11oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 572), po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Horodło w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horodło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Horodło 

 

 

Paweł Kłosiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 3564



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/221/23 

Rady Gminy Horodło 

z dnia 15 maja 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY HORODŁO  

NA ROK 2023 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu gminy 

Horodło  zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie 

zwierząt  (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 

programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W programie określono osiem zadań, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ust.2 ustawy 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 572) oraz wnioskami wynikającymi z działań podejmowanych do 

tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie gminy Horodło. 

§ 2. W ramach programu gmina Horodło realizuje następujące zadania: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez: 

Gmina Horodło ma podpisaną umowę z konkretnym schroniskiem tj. Schronisko w Zamościu ul. Braterstwa 

Broni 161, 22-400 Zamość. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie poprzez: 

a)  Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, w tym ich 

dokarmianie; 

b)  Ustalenie społecznych opiekunów kotów; 

c)  Zakup i wydawanie karmy społecznym karmicielom (opiekunom) kotów wolno żyjących lub organizacji 

społecznej. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

dotąd pozostawało. 

b) Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Horodło podlegają odławianiu – po przez zgłoszenia od mieszkańców 

o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik urzędu gminy w godzinach 7
00

 - 15
00

 (tel.84 6515402), 

i wzywa lekarza weterynarii. W przypadkach dotyczących zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt gmina 

posiadając własną jednostkę, Gminny Zakład Komunalny posiadający odpowiedni sprzęt do wygodnego 

i bezpiecznego transportu zwierząt  i zleca przewóz do gabinetu w Hrubieszowie ulica Polna 10 F, z którą 

gmina ma podpisaną umowę lub do schroniska w Zamościu, ewentualnie wzywa lekarza na miejsce. Jeśli 

zdarzenie nastąpi w godzinach nocnych, wówczas zwierzę transportowane jest do całodobowego gabinetu 

weterynaryjnego w Chełmie przy ulicy Browarnej 2 tel. (82- 5652295). Osobą do kontaktu w takich 

przypadkach jest Pan Adam Rudawski  (tel.501331055) 

c) Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

d) Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do miejsc wymienionych w § 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3564



e) Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 5. Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach 

1. Gmina Horodło pokrywa 100% kosztów związanych ze sterylizacją i kastracją zwierząt. 

2. Zabiegi te wykonuje Gabinet Weterynaryjny z którym gmina ma podpisaną umowę (Andrzej Perehubka 

ul. Polna 10 F, 22-500 Hrubieszów) lub schronisko z którym gmina ma podpisana umowę, do którego trafią 

zwierzęta wymienione w § 2, przeprowadzając  zabieg a następnie wystawiając fakturę. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych odbywa się poprzez: 

1. Umieszczanie ogłoszeń z informacją o możliwości adopcji zwierzęcia bezdomnego wraz z jego 

fotografią w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Horodło w tym na stronie internetowej gminy 

www.horodlo.pl. 

2. Promocje adopcji bezdomnych zwierząt wśród społeczności lokalnej i na zebraniach wiejskich. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów: 

1. Gmina Horodło pokrywa 100% kosztów związanych z uśpieniem ślepych miotów bezpańskich psów 

i kotów, zabiegi te wykonuje Gabinet Weterynaryjny z którym gmina ma podpisaną umowę Andrzej Perehubka 

ul. Polna 10 F, 22-500 Hrubieszów lub schronisko do którego trafią zwierzęta wymienione w § 2, 

przeprowadzając  zabieg a następnie wystawiając fakturę. 

§ 8. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym: 

W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, które uciekły,  zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka , a nie ma możliwości ustalenia osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały  Gmina wskazuje gospodarstwo rolne, w którym te zwierzęta mogą być tymczasowo 

przetrzymywane aż do momentu znalezienia nowego właściciela. 

Gmina posiada 15 sołectw, prawie każdy z sołtysów posiada gospodarstwo rolne. W związku z powyższym 

to na nich spoczywa obowiązek zajmowania  się zwierzętami do momentu znalezienia nowego właściciela. 

Najlepsze warunki do tymczasowego przetrzymywania zwierząt znajdują się w gospodarstwie sołtysa wsi 

Kopyłów 32, 22-523 Horodło. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

dzikich i domowych realizuje gmina, posiadając własną jednostkę,  Gminny Zakład Komunalny posiadający 

odpowiedni sprzęt tj. klatkę do wygodnego i bezpiecznego transportu zwierząt i przewozi  do lecznicy 

w Hrubieszowie ulica  Polna 10 F,  z którą gmina ma podpisaną umowę lub do schroniska w Zamościu ul. 

Braterstwa Broni 161, ewentualnie wzywa lekarza weterynarii na miejsce. Jeśli zdarzenie nastąpi w godzinach 

nocnych, wówczas zwierzę transportowane jest do całodobowego gabinetu weterynaryjnego w Chełmie przy 

ulicy Browarnej 2 tel. (82) 5652295.Osobą do kontaktu w takich przypadkach jest Pan Adam Rudawski tel. 

(501331055) koordynator ze strony gminy, po godzinie piętnastej.  

2. Jeśli zdarzenie nastąpi w godzinach od 7
00

 do 15
00

  takie zgłoszenia przyjmują pracownicy Urzędu 

Gminy Horodło ( tel. 84 6515477) 

3. Gdy zwierzę jest martwe po kolizji drogowej, gmina wzywa jednostkę z którą ma podpisaną umowę tj. 

P.P.P. BACUTIL Szpetko, Szpetko Sp. Jawna ul. Dębińska 18, 24-100 Puławy, Oddział Utylizacji w Zastawiu, 

24-170 Kurów, która zajmuje się zbiórką, wywożeniem i utylizacją padłych zwierząt. 

§ 10. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym: 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym: 

1) Edukacja dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolu w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania. 

2) Propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów. 

3) Propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3564



4) Informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

§ 11. Finansowanie programu: 

1. Finansowanie zadań określonych w programie ponosi gmina. 

2. Wysokość środków na realizacje programu zabezpieczona w budżecie gminy- 15.000,00 zł. 

3. Sposób wydatkowania środków finansowych odbywać się będzie na podstawie: 

- faktur wystawionych przez schronisko dla bezdomnych zwierząt  za przyjęcie zwierzęcia do schroniska 

i dalszą opiekę, - 3.000,00 zł. 

- faktur za wykonanie usługi odłowienia zwierzęcia potwierdzonej notatką służbową z miejsca odłowienia 

podpisaną przez przedstawiciela gminy, 1.000,00 zł. 

- dowodów zakupu karmy dla kotów wolno żyjących i protokołów przekazania dla opiekunów społecznych, - 

1.000,00 zł. 

- faktur za wykonanie usługi  weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych potwierdzoną w notatce 

służbowej ze zdarzenia (wypadku) ze wskazaniem miejsca wypadku oraz rodzaju obrażeń zwierzęcia, 

2.000,00 zł. 

- faktur za wykonanie usługi weterynaryjnej kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt – 7.000,00 zł. 

- faktur za wykonanie usługi uśpienia ślepego miotu wystawionej przez lecznicę Weterynaryjną - 500,00 zł. 

- faktur od gospodarstwa rolnego wyznaczonego do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  - 

500,00 zł. 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - zadanie realizowane bezkosztowo. 

W razie potrzeb kwota ta będzie zwiększona tak, aby w pełni zrealizować program. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3564


		2023-05-19T13:02:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




